
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

                IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62; 

VISTO  il d.m. n. 267 del 29 novembre 2007, recante disposizioni ai fini del riconoscimento 

dello status di scuola paritaria;  

VISTO  il d.m. n. 83 del 10 ottobre 2008, contenente la disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento; 

VISTA la propria nota prot. AOODRCA n. 11281 del 28 febbraio 2024, concernente le 

disposizioni per il riconoscimento della parità alle istituzioni scolastiche per l’a.s. 

2024/2025; 

VISTO il proprio decreto prot. AOODRCA n. 37951 del 01/07/2024, con il quale è stato 

riconosciuto lo status di scuola paritaria, a decorrere dall’anno scolastico 2024/2025, 

alle istituzioni di cui all’elenco allegato al citato decreto, che ne costituisce parte 

integrante;  

VISTO          il proprio decreto prot. AOODRCA n. 37950 del 01/07/2024, con il quale è stato 

negato il riconoscimento dello status di scuola paritaria, a decorrere dall’anno 

scolastico 2024/2025, alle istituzioni di cui all’elenco allegato al citato decreto, che 

ne costituisce parte integrante; 

RILEVATA la necessità di apportare alcune modifiche all’elenco delle scuole riconosciute paritarie, 

a seguito di integrazioni documentali pervenute dagli enti gestori delle scuole 

dell’infanzia “IL MONDO CHE VORREI” di Pontecagnano Faiano (SA) e 

“PICCOLI PASSI” di San Valentino Torio (SA), acquisite agli atti dell’Ufficio; 

RITENUTO che sussistano le condizioni richieste per il riconoscimento della parità scolastica, ai 

sensi della normativa citata 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art.2          Il decreto prot. AOODRCA n. 37951 del 01/07/2024 di cui alle premesse, è integrato, 

nella parte relativa al riconoscimento della parità scolastica ai sensi dell’art. 1, comma 2 

della legge 10 marzo 2000, n. 62, a decorrere dall’anno scolastico 2024/2025, con 

riferimento alle scuole dell’infanzia di seguito riportate:  

 

DENOMINAZIONE INDIRIZZO COMUNE PR. 

IL MONDO CHE VORREI Via A. Volta n. 25 PONTECAGNANO 

FAIANO 

SA 

PICCOLI PASSI  Via Sciulia SAN VALENTINO 

TORIO 

SA 

 

 

 



Art. 3 Il riconoscimento dello status di scuola paritaria è oggetto di provvedimento dell’Ufficio 

IV inerente alla configurazione soggettiva e strutturale di ciascuna  istituzione scolastica. 

 

Art.4          Il permanere del predetto status di scuola paritaria è subordinato alla circostanza che non 

siano modificati senza autorizzazione gli elementi soggettivi ed oggettivi e tutti i                  requisiti 

che ne hanno determinato il riconoscimento, non essendo possibili modifiche    per atto 

unilaterale del gestore senza l’acquisizione preventiva dell’assenso di questo          Ufficio. 

 

Art.5      Resta fermo quant’altro disposto con il proprio decreto prot. AOODRCA 37951 del 

01/07/2024. 
 

 

           Il Direttore Generale 

               Ettore Acerra 

 

Ufficio IV 


		2024-07-29T11:12:22+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-07-29T13:51:02+0200
	protocollo




